
      
BOSNJE, HUNGARI ,POLONI, AUSTRI, SLLOVENI, KROACI  -  7 dite tour  

Itinerari:  Tirane - Zagreb –Budapes- Krakov –Viene-Ljubiane –Zadar –Tirane.  

 

KRISHTLINDJET NE KRAKOW. -Udhetim me autobus 
 

Dita 1.   23/12/09.  Tirane – Sarajevo    (550 km)                                                                                                                          
Pas takimit ne mengjes do te nisemi me autobus drejt  Podgorices, ku do kemi mundesi per nje pushim  

te shkurter per kafe. Pas nje turi panoramik te ketij qyteti do te vazhdojme rrugen per ne Sarajevete,ku  

do te keni mundesi te shijoni  pejsazhin panoramik si dhe digat gjigante te asaj zone  

Pasdite do te  mberrijme ne Sarajeve. Akomodimi ne hotel 3* .Nata ne Sarajevo. 

 

Dita 2.   24/12/09. Sarajevo – Budapest   (550 km)                                                                                                                      
Pas mengjesit ne hotel ,ekskursion i shkurter ne Sarajevo vizite në pjesën e vjetër të qytetit të  

Sarajevës ku do të vizitohet Bashcharsija e cila u ndertua gjate pushtimit Otoman dhe eshte nje  

nga qendrat me te vjetra tregetare ne evrope, xhamia në zemër të qytetit, katedralen, Uren e  

Princit Gavrilo e tej.Nisja per ne Budapest,mberritja ne mbremje,sistemimi ne hotel 3 yje dhe  

darka ne hotel.Nata ne Budapest  

 

Dita 3.    25/12/09. Budapest - Krakow   (370 km)                                                                                                                                                
Pas mengjesit takimi me guiden locale per te nisur turin e Budapestit  ku perfshihen vizitat ne : 

Kishen Shen Mathias se bashku me rrethinat e saj e ndertuar me nje stil barok i cili eshte  

perdorur vetem ne kishat austrohungareze. Uren e Luaneve (ura e pare ndarese e qytetit) duke  

kaluar ne piacen kryesore. Pallatit te Operas ,Parlamentin Hungares ( ndertesa simbol e qytetit)   

Basilika e qytetit   (pjesa e vjeter). Sheshi i Heronjve per tu njohur me historine e kombit  

Hungarez.  Pas drekes nisja per ne Krakov- Poloni, Vendlindja se Papa Vojtiles, mberritja ne mbremje  

dhe sistemimi ne hotel. Nata & darka ne Krakov.  

 

Dita 4.    26/12/09. Krakow    
Para dite dite ekskursion nen drejtimin e guides lokale per te eksploruar Krakowin mesjetar dhe  

me pasurite arkitekturore ,te cilat datojne qe nga shek.10. Do te vizitoni keshtjellen mbreterore  

Wawel te shek.16, altarin e st.Wit Swotsz ne kishen e shen.Merise per te kaluar ne rrugicat e ngushta  

te qytetit te vjeter, sheshin kryesor te pazarit dhe mapon e madhe te veshjeve. Pjesa tjeter e dites e  

lire. Nata & darka ne Krakov.  
  

Dita 5.   27/12/09. Krakov- Viene  (400 km)                                                                                                                             
Ne mengjes do te udhetojme drejt kryeqytetit te Austrise,Vjene.Mberritja pas dreke. Pas sistemit  

ne hotel , nepermjet nje turi kulturore do te njiheni me historine e qytetit Perandorak duke vizituar  

Hofburg - Banesa e famshme e Perandoreshes Elizabeth, e njohur si “Sisi” e Austrise, Parlamentin, 

Bashkine, Teatrin e Qytetit, Universitetin dhe Kishen kryesore e cila ze nje vend te bukur ne nje nga 

qendrat e qytetit. Pallatit Schonbrunn, dikur banesa verore e familjes Hapsburg dhe Maria Theresa,  

Pallati Belvedere, shtepia verore e meparshme e Princit Eugen.Zonen Ringstrasse – e njohur per  

ndertesat me madheshtore sic jane:Muzeu I arteve te zbatuara, Teatri i operas shteterore, Muzeu i  

arteve te bukura, Darka ne hotel.Nata ne Viene. Pas darke kohe e lire per tu clodhur dhe argetuar. 

 

Dita 6.   28/12/09. Viene –Ljubiane- Zadar  (620 km)   
Pas mengjesit ne hotel nisja per Ljubjane (Slloveni) Ndalesen e pare do e bejme ne Bled per te vizituar 

Keshtjellen historike  e cila daton ne vitin 1111.Duke udhetuar nga te dyja krahet e liqenit do te 

shijoni bukurite e paperseritshme natyrore dhe lokalet karakteristike ne mes te ketij ishulli. Pas dreke 

ekskursion ne Ljubjane, vizite ne Katedralen e qytetit ose kishen e Shen Nicolas datuar 1262. e cila i  

perket stilit te vecante barok.Kalaja e qytetit ,Tre Urat (Ose Tromostovje datuar ne 1842,Pallati i 

Kongreseve (Pallat me nje stil tip barok me shume dritare ngjitur me pazarin e  vjeter te qytetit.  

Pas dite udhetimi vazhdon ne qytetin bregdetare Kroat, te Zadarit. Mberritja ne mbremje vone, 

akomodimi ne hotel dhe darka.                                                                                            



 

Dita 7.  29/12/09. Zadar - Tirane (600 km)                                                                                                                                 
Ne mengjesi ,ne udhetim per tu kthyer ne Shqiperi, do te ndalojme ne qytetin e njohur te Splitit per nje 

shetitje panoramike ku do te vizitoni  disa nga monumentet e qytetit te Splitit: Pallatin e vjeter Dalmatian      

I cili ndodhet ne qender te qytetit, Galerine Mestrovic  themeluar nga skulptori I famshem Kroat Ivan 

Mestrovic. Vazhdimi I udhetimit me autobus per tu kthyer ne Shqiperi.Gjate rruges do kete ndalesa te 
shkurtera per tu clodhur. Ne darke mberritja ne Tirane.                                                                                                                 

       Cmimi  

      530   euro             

         per person         
  Bazuar ne grup, minimumi 30 pessona 

NE CMIM JANE TE PERFSHIRA: 

 6 nete qendrim ne hotel  3* 

 Udhetimi me autobus modern 

 Mengjeset  ne hotel. 

 Shoqeruesi dhe guida lokale 

 Viza Kroate    (35 Euro). 

 Viza  shengen (35 Euro). 
NE CMIM NUK JANE TE PERFSHIRA: 

 Sherbimet qe nuk jane ne program. 

 Vaktet dhe pijet gjate vakteve. 

 
 


